

**Lucrări de reparație capitală a Casei de Cultură și amenajarea terenului aferent pe imobilul/terenul cu nr. cadastral 3153109019, mun. Chișinău com. Stăuceni, s. Goianul Nou, str. M.Eminescu 7**

Formular Nr.3

**Alimentarea cu gaze presiune joasa**

**(66/2021-AGI)50.47**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## **Deviz local de resurse № 2-1-7**

### **Alimentarea cu gaze presiune joasa (66/2021-AGI)50.47**

**Valoarea de deviz 9 710,86 lei**

Intocmit in prețuri curente 14.02.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № 2-1-7:</b>				

#### **Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	12,300	50,47	620,781
2.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	5,380	50,47	271,529
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	16,667	50,47	841,184
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,554	50,47	229,841
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,360	50,47	169,579
<b>Total manopera</b>						<b>2 132,92</b>

#### **Materiale:**

1.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,177	25,00	4,425
2.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,801	18,50	33,318
3.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	4,135	32,00	132,320
4.	2430116100034	Grund, ulei anticoroziv miniu superior	kg	0,110	32,00	3,520
5.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,006	42,00	0,252
6.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,638	45,00	28,710
7.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,168	28,00	4,704
8.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,700	42,00	29,400
9.	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,030	12,00	0,360
10.	252121670100020	Teava din otel 20 mm	m	4,060	36,55	148,393
11.	252121670100025	Teava din otel D25x3.2	m	1,522	55,30	84,167
12.	252369854	Piesa de conexiune teava / furtun	buc	1,000	185,00	185,000
13.	252369854c	Contor de gaz BK-G4T Qmax=6.0m3N/h	buc	1,000	810,00	810,000
14.	252369854d	Detector de CH4, CO omologat in R.M. in set cu conductorul de conectare la retelele electrice cu o lungime de min. 2.5 m	buc	1,000	750,00	750,000
15.	252369854fc	Firida metalica/plastic pentru contor	buc	1,000	320,83	320,830
16.	252369854s	Supapa de siguranta-inchidere Dc20 mm omologat in R.M. in set cu conductorul de conectare la retelele electrice (2ml)	buc	1,000	916,67	916,670
17.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	6,400	17,25	110,400

18.	272210331000040	Teava instalatie d40	m	0,500	67,92	33,960
19.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,700	18,20	12,740
20.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,017	18,30	0,311
21.	2735725900504	Sirma pt. sudura 4 mm	kg	0,436	18,20	7,935
22.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,018	18,20	0,328
23.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,126	18,30	2,305
24.	287527402100025	Cot la 90* D25x3.2	buc	3,000	17,00	51,000
25.	2875274100100	Reductie D25x3.2 / D20x2.8	buc	1,000	35,00	35,000
26.	2875274114000f1/2	urtun flexibil pentru instalatii de gaze naturale presiune joasa, L=1.0 m, avind diametrul nominal al racordutilor - 1/2"	buc	1,000	185,00	185,000
27.	287527420520020	Robinet avind diametrul nominal de Dc20 de tip 11Б 27π	buc	2,000	98,60	197,200
28.	28752773189372525	Racordare Dc25/Dc25	buc	1,000	47,00	47,000
29.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,000	5,00	15,000
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>4 150,26</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,495	65,00	32,175
2.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,280	45,00	12,600
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>44,78</b>

Cheltuieli directe	lei	8 092,38
TVA	20,00 %	1 618,48

**Total deviz:**

**9 710,86**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)